
KUPNÍ SMLOUVA 

Kupní smlouva uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), (dále jen „smlouva") 

Kupující: 

Sídlo: 

Právní forma: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupená/jednající: 

(dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupená/jednající: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

E-mail: 

Telefon: 

I. 

Smluvní strany 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7-Troja 

příspěvková organizace 

00064459 

CZ00064459 

Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

ATOMVET.CZ s.r.o. 

Srbská 497 /11, 46001 Liberec 11 

04057503 

CZ04057503 

MVDr. Martin Kareš 

UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

2111616114/2700 

info@atomvet.cz 

485113655 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 35674. 

(dále jen „prodávající") 

uzavírají na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka přenosného 
rentgenového přístroje", v jejímž rámci byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvýhodnější, tuto 
smlouvu. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka lks mobilní rentgenový přístroj Gierth TR90/30, dále jen 
,,předmět plnění" detailně specifikovaný v Příloze č. 1 této smlouvy. 



2. Prodávající se zavazuje, za níže uvedených podmínek, dodat kupujícímu předmět plnění dle této 
smlouvy a převést na něho vlastnické právo k předmětu plnění. Kupující se zavazuje zaplatit za dodaný 
předmět plnění kupní cenu. 

3. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a s dalšími normami 
souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. 

III. 

Dodání zboží 

1. Dodání předmětu plnění do místa plnění bude provedeno nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

2. Místem plnění je Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3, Praha 7, 171 00 

3. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu 
plnění a podpisem předávacích dokladů - dodacího listu, instalačního, záručního, zaškolovacího protokolu 
oprávněnou osobou kupujícího. Údaje uvedené v předávacích dokladech musí obsahovat název dodaného 
předmětu plnění, výrobní číslo a počet jednotek. Součástí dodávky je uživatelský návod v českém jazyce. 

4. Potvrzení příslušných předávacích dokumentů (tj. předání a převzetí předmětu plnění) oprávněnými 
osobami smluvních stran je nezbytnou podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit daňový 
doklad (dále jen „faktura"). 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena předmětu plnění: 

Předmět plnění Gierth TR90/30 

Cena celkem v Kč bez DPH 299.000,- Kč 

DPH 21% 62.790,- Kč 

Cena celkem v Kč včetně 21 o/o DPH 361.790,- Kč 

2. Výše uvedená celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 
Do celkové ceny byly zahrnuty další náklady spojené s dodáním předmětu plnění (dopravné, clo, bankovní 
poplatky, instalace, zaškolení obsluhy apod.). 

3. Cenu je možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. Překročení nebo změna výše 
uvedené ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena upravena podle změny sazeb daně z přidané 
hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané 
hodnoty. 

4. Kupující neposkytuje žádné zálohy. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího na základě faktury. Faktura společně s potvrzeným dodacím listem musí 
splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy. Příjemce faktury je Zoologická zahrada 
hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7- Troja, IČ: 00064459, DIČ: CZ00064459. 

S. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou ve 
smlouvě. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 



6. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené smlouvou. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode 
dne doručení vrácené faktury fakturu opravit. 

7. Platby budou probíhat v českých korunách na základě předložené faktury. 

v. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží a přejímá závazek, že dodané zboží bude po 
záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bude mít vlastnosti a bude fungovat v souladu 
s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci a ve smlouvě. 

2. Záruční doba činí: 

- 24 měsíců na předmět plnění dodaný dle této smlouvy; 

- na spotřební materiál s uvedeným datem expirace nejpozději do data expirace uvedeného na 

obalu příslušného produktu. 

3. Prodávající se zavazuje do 48 hodin od nahlášení závady kupujícího informovat o přesném termínu 
nástupu k odstranění závady. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění vady během záruční i pozáruční 
opravy v místě instalace předmětu plnění a to nejpozději do 72 hodin od nahlášení závady kupujícím. 

4. Záruka se nevztahuje na pravidelný periodický a údržbový servis prováděný prodávajícím v intervalu 12 
měsíců a spotřební materiál potřebný k této činnosti. 

5. Prodávající nenese odpovědnost za žádné škody vzniklé z vad předmětu plnění, pokud kupující vadu sám 
způsobil, nebo vznikly zejména těmito způsoby: předmět plnění byl používán v rozporu s návodem k použití 
nebo návodem k obsluze nebo vznikla-li závada nebo poškození nesprávným užíváním, použitím 
nevhodného a/nebo prošlého spotřebního materiálu, poškozením způsobeným vniknutím vody nebo 
poškozením způsobené třetí mocí, přepětím v rozvodné síti, nedbalostním jednáním, neodbornou 
manipulací nebo nesprávnou manipulací s biologickým materiálem. 

6. Prodávající poskytuje technické konzultace telefonicky, písemně či osobně dle potřeb kupujícího, 
komunikuje s technickým personálem kupujícího a pomáhá řešit provozní záležitosti při používání 
předmětu plnění, poskytuje uživateli veškeré mezinárodně dostupné informace o nových nástrojích a 
technických možnostech předmětu plnění. 

7. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré požadavky kladené právním řádem 
Evropských společenství a České republiky pro obecnou bezpečnost výrobků a dále prohlašuje, že 
prodávající je držitelem osvědčení o shodě předmětu plnění s právními předpisy Evropských společenství. 

8. Veškeré záruční vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, s uvedením co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Za písemné uplatnění se 
považuje nahlášení faxem nebo e-mailem. 

Kupující bude vady oznamovat na: 

• tel.: 485113655 
• e-mail: podpora@atomvet.cz 



VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení, náhrada škody 

1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy prodávajícímu 
sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění 
podle smlouvy, a to ve výši 0,5 o/o z celkové ceny předmětu plnění za každý i započatý den prodlení. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů od data, kdy byla povinné 
straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. 

4. Za závažné porušení smlouvy je považováno prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním 
předmětu plnění v odpovídající kvalitě a zprovoznění předmětu plnění v sídle kupujícího dle čl. Ill. odst. 1, 
2 této smlouvy nebo opakované nedodání i jednotlivých částí dodávky ve sjednaném termínu nebo 
odmítnutí dodávky za podmínek 

5. Prodávající hradí ze svých prostředků veškeré škody, které svou činnosti způsobí v rámci dodání 
předmětu veřejné zakázky a to jak na majetku kupujícího, tak i třetím osobám. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí 
podle závazných právních předpisů platných v ČR. 

2. Změny ve smlouvě je možno provést pouze formou písemného dodatku, podepsaného osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího. Změny smlouvy se sjednávají zásadně 
jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani nepřevede 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí 
s tím, že text této smlouvy/ dodatku a dotčené smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Zoo Praha 
v Registru smluv. 

5. Prodávající prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy/ dodatku a dotčené smlouvy nepovažuje za obchodní 
tajemství a také souhlasí se zveřejněním osobních údajů ve smlouvě/ dodatku a dotčené smlouvě 
obsažených. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

9. Přílohy tvořící nedílnou součást smlouvy: Příloha č. 1 - Předmět plnění 

V Liberci dne 25.7.2016 

MVDr. Martin Kareš 

jednatel společnosti 

V Praze dne 

'l.· At~onx,,1\/~~t-
www.atomvet.cz info@at-:m1vet.cz 

ATOMVET.CZ s.r.o. 
Srbská 497 /11, Liberec XI - Ri1žodc! 
460 01 Liberec 
IČ: 04057503 DIČ: CZ04057503 

29-07-2016 

Mgr. Miroslav Bobek 

ředitel 



Příloha č. 1 - Předmět plnění 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Gierth TR90/30 
Řada TR (Tough Ray) je vyrobena dle nové odolné konstrukce: insertbox, obsahující 
rentgenku není pevně spojen s kolimátorem, tudíž je minimalizováno riziko zničení 
hlavní části rengenu při nárazech do kolimátoru . Vyztužené rohy rentgenu vybavené 
tuhým plastovým krytem chrání přístroj před nárazy ze všech stran 

• Zabudované rozhraní pro synchronizaci s DR systémem (přímou digitalizací) 
• 'k 90 k 30 A vy on va m 

Maximální výkon od 40 kV do max. 90 kV ve 2 kV stupních 

Rentgenka XDT-F90 

40-60kV = 30mA 

Proud na rentgence 
62-70kV = 25mA 
72-80kV = 20mA 
82-90kV = 15mA 

Ohnisko 0,8 mmx 0,8 mm 

Elektronická expozice 0,02 - 2,00 sec. 

Odstínění 2, 7 mm Al ( včetně clony) 

Frekvence 100 kHz, full bridge inverter system 

Frekvence lampy 60kHz 

Uzpůsobení síti automatické 

Síť/napětí 
jednofázový střídavý proud 50/60 Hz, 230 
v 

Ochrana proti přetížení rentgenové lampy 

Jmenovitý výkon 1,8kW 

Světelná clona Mikasa R-200 V 

Ovladač ruční Spirální kabel, 2,5 m 

Váha 6,5 kg 

Rozměry 
188 x 172 x 300 mm (výška x šířka x 
délka) 


